PRESS RELEASE
2020 年 6 月 15 日

報道機関 各位

2020 年度核兵器廃絶市民講座 「核兵器のない世界をめざして」

第 1 回講座【6 月 27 日（土）】会場変更等のご案内

 核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）では，毎年，「核兵器廃絶市民講座」として，核兵器廃絶に

係る専門家を招いて市民講座を開催しております。
 今年度の第 1 回目については，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，下記のとおり会場を変更

して開催しますので，お知らせいたします。

                     記

１．日 時：2020 年 6 月 27 日（土）13：30～15：00（変更前は 13：30～15：30 でした。）
      ※「RECNA と語ろう」は開催しません。
２．会 場：長崎原爆資料館ホール（変更前は「国立長崎原爆死没者追悼平和祈念館」でした。）
３．テーマ：NPT 再検討会議に向けた課題（変更前は「NPT 再検討会議報告」でした。）
【注意事項】
・会場にお越しの際は，感染拡大防止のため，マスクの着用をお願いいたします。
・体調不良の方は，当日のご参加をご遠慮願います。
・開場は 12 時 30 分です。入口で密となることを避けるため，お時間に余裕をもってお越し

ください。
・当日は，氏名および緊急連絡先のご記入が必要となります。（新型コロナウイルス感染拡大

防止のため，長崎市への情報提供が義務付けられております。）

 なお，当日は，会場にお越しいただけない方のために，ビデオ会議ツール「Zoom」を使ってライブ

配信を行います。視聴には，事前登録が必要となります。
ご希望される方は，電子メールにより，①お名前，②お住まいの都道府県（長崎県内の方は市町村ま

で）をご記入の上，お申し込みください。
【宛先】pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp ※6 月 25 日（木）17:00 締切りです。
開催前日までに，オンライン配信を視聴するための URL をお送りします。
万一，返信メールが届かない場合は，下記連絡先までお知らせください。
当日の配布資料につきましても返信メールでお送りいたします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】 核兵器廃絶長崎連絡協議会  平下

TEL 095 -819-2255  E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

mailto:%E3%83%A1%E3%83%BC%E3%83%AB%E3%81%AB%E3%82%88%E3%82%8A%E3%80%8Cpcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp
mailto:pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp